



„...Twoje zdrowie jest dla nas ważne...”

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55  
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Poddębice, dn. 11.05.2018 r.

**Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem**

PCZ/ZP/112/2018

Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”.

PCZ/ZP/3331/3/2018

#### Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:

- Pytanie 1. Dotyczy wzoru umowy: § 2 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 10?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 2. Dotyczy wzoru umowy: § 2 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw do „48godzin” od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 5 i 10?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 3. Dotyczy wzoru umowy: § 2 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostaw „tzw. w uzasadnionych przypadkach/na żądanie Zamawiającego” do „24godzin” od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 5 i 10?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 4. Dotyczy wzoru umowy: § 3 ust. 4 i 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 5. Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 1.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów ogólnych warunków umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 nowego brzmienia: „W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje go w jednej dostawie w terminie określonym w § 2 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

- Pytanie 6. Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 1.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów ogólnych warunków umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 nowego brzmienia „W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne gdy Zamawiający lub Wykonawca rozwiąże umowę w całości lub w danej części z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca- w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej danej części umowy określonej w załączniku nr 1 do umowy lub odpowiednio w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej całości umowy.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 7. Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 1.3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów ogólnych warunków umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 nowego brzmienia „W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1,5% wartości niezrealizowanej dostawy określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 8. Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 1.4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów ogólnych warunków umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 nowego brzmienia „W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, w przypadku uchybienia (opóźnienia) terminowi określonemu w § 2 ust. 5, za każdą rozpoczętą godzinę. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 9. Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 1.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów ogólnych warunków umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 nowego brzmienia „W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne Gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od danej części umowy lub całości umowy lub w inny sposób ją zakończy z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność- w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej danej części umowy określonej w załączniku nr 1 do umowy lub odpowiednio w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian?
- Pytanie 10. Dotyczy wzoru umowy § 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 8 ust. 3 dodatkowego zapisu o treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 11. Czy w sytuacji gdy, siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 16 oprócz wymaganego przedmiotu zamówienia (Octan abirateronu – tabletki/ 250mg, 120 tabletek), produktu **Abirateroni acetat - tabl. powł. 500 mg x 60 szt. (kod EAN 5909991307080)**, który figuruje na liście leków refundowanych, zakładka B – Leki dostępne w ramach programu lekowego w całym zakresie zarejestrowanych wskazań i przeznaczeń oraz we wskazaniu określonym stanem klinicznym.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 13. Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści: „ W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron w części której powyższe dotyczy.”  
W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności?  
W projektowanej ustawie o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw (projekt z dnia



3.02.2017 r.) zmianie ulegnie m.in. art. 11 ustawy o refundacji leków, zgodnie z którym Minister Zdrowia będzie miał możliwość **zmiany każdej decyzji refundacyjnej z urzędu** w niesprecyzowanym i nieograniczonym zakresie – art. 11 ust. 12: „12. Minister do spraw zdrowia może wszcząć z urzędu postępowanie w sprawie zmiany decyzji administracyjnej o objęciu refundacją oraz ustaleniu urzędowej ceny zbytu dla leku, środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobu medycznego w przypadku:

- 1) zagrożenia wystąpienia istotnego ograniczenia dostępności świadczeniobiorców do leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych lub
- 2) znacznego wzrostu odpłatności lub dopłat świadczeniobiorców do leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, lub
- 3) wystąpienia nowych okoliczności faktycznych lub pojawienia się nowych dowodów wpływających na ocenę kryteriów, o których mowa w art. 12 pkt 3-12.”

Powyższe oznacza, że Minister Zdrowia będzie mógł w każdym czasie zmienić każdą decyzję refundacyjną skracając jej okres obowiązywania uniemożliwiając zobowiązanie się przez wykonawcę do zapewnienia utrzymywania statusu refundacyjnego produktu. Utrzymanie zaś statusu refundacyjnego leku nie zależy jedynie od działania bądź zaniechania wykonawcy, lecz jest od niego niezależne. Nie można więc obarczać jedynie Wykonawcę ryzykiem istotnej zmiany okoliczności powodującej, że dalsza realizacja umowy, staje się dla Wykonawcy nie tylko nieopłacalna, co wręcz niemożliwa.

Ponadto z uwagi na to iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów spełniających wymogi równoważności.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14. Dotyczy Wzoru umowy § 2 ust. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 24 do 48 godzin?

Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, termin 24-godzinny jako standardowy termin, nie zawsze jest możliwy do realizacji, zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach popołudniowych dnia poprzedniego. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, na prośbę Zamawiającego dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15. Dotyczy pakietu nr 3: Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 miał na myśli produkt leczniczy Bawacyzumab w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający ma na myśli produkt leczniczy Bawacyzumab w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji.

Pytanie 16. Dotyczy Pakietu nr 3, 6, 7, 11: Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 3, 6, 7, 11?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

**Wiceprezes Zarządu**  
**lek. med. Urszula Marjońska**

